
Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo David Chamorro Milton Lechner

196/14

Lanús, 21 de noviembre de 2014

VISTO, el expediente Nº 3611/14 correspondiente a la 9ª Reunión
del año 2014 del Consejo Superior, y el expediente Nº 3258/14 de fecha 22 de
octubre de 2014; y,

CONSIDERANDO:

Que el 30 de octubre de 2014, la Sra. Rectora de esta Universidad
ha suscripto un Convenio Marco con la Universidad Nacional Arturo Jauretche;

Que el citado convenio tiene por objeto establecer relaciones de
complementación, cooperación y asistencia de carácter cultural, académico,
tecnológico y de servicio, las que se efectivizarán en la adopción de medidas de
coordinación y acción de común en todos los ámbitos de incumbencia toda vez
que las circunstancias lo aconsejen y permitan. Asimismo manifiestan desarrollar
conjuntamente programas de posgrado, actuar cada una como órgano asesor de la
otra en relevamiento y resolución de problemas sobre temas de su competencia,
colaborar en proyectos de investigación, organizar conferencias, congresos,
seminarios, etc;

Que este cuerpo, en su 9ª Reunión del año 2014, ha analizado sin
encontrar objeciones al citado convenio;

Que es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular,
conforme a lo establecido en el Artículo Nº 31, inciso o), del Estatuto de la
Universidad Nacional de Lanús;

Por ello,

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Ratificar el Convenio Marco suscripto el 30 de octubre de 2014,
entre la Universidad Nacional Arturo Jauretche y la Universidad Nacional de
Lanús, cuyo texto se adjunta en un Anexo de dos (02) fojas que forma parte de la
presente Resolución.

ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese y notifíquese en los términos del
Artículo 40 del Reglamento de la Ley Nacional de Procedimientos
Administrativos, aprobado por el Decreto N° 1759/72 (t.o. 1991). Cumplido,
archívese.



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo David Chamorro Milton Lechner

196/14



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo David Chamorro Milton Lechner

196/14


